[bookmark: _Toc71275582][bookmark: _GoBack]式样3-5：×××党委××××年度党费工作
情况报告（公示）

根据中共中央组织部《关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定》的精神，现将×××党委××××年党费收缴、使用和管理情况报告（公示）如下：
一、党费收支的基本情况
[bookmark: _Hlk70511687]××××年度，×××党委收缴党费×××元，按照比例上缴上级党委×××元，银行利息收入×××元。
××××年度，党费支出共计×××元，其中，向全体党员发放购买开展党员教育的书报费×××元、订阅和购买用于开展党员教育的各种资料费×××元、表彰奖励先进经费×××元，补助和慰问生活困难党员、患病党员××元。
截止××××年12月31日，×××党委账面结存×××元。
[bookmark: _Hlk70511708]二、党费收缴、使用和管理工作的情况
近年来，我们在党费收缴、使用和管理工作中，主要抓了三个方面的工作：
（一）建立健全党费收缴管理制度，做好党费的收缴工作。一是各党支部做到专人负责收缴党费。二是严格履行收缴党费手续，做到党员交纳党费有登记，支部上缴党费有记录，×××党委收缴党费有票据。党员的《党员证》上，各党支部按月填写党费收缴登记。
（二）把收缴党费作为增强党员党性观念的重要措施来抓。近年来，各支部对党费的收缴工作非常重视，坚持对党员进行自觉交纳党费的教育，通过组织党员学习党章及中央有关党费收缴、管理和使用的通知精神，明确党员自觉按时按比例交纳党费是关心党的事业的具体表现，是每个共产党员应尽的义务，从而增强了党员自觉交纳党费的意识。
（三）严格执行党费使用审批制度，合理开支留存党费。在党费的使用上，严格贯彻执行中央组织部有关党费只用于党的事业和党的活动这个范围的规定，主要用于党员教育，订购党员学习资料，开展党员活动和表彰优秀党员、优秀党务工作者，补助和慰问困难患病党员等。基本做到专款专用，开支合理，审批严格，手续完备，账目清楚。
三、党费收缴、使用和管理工作中存在的问题及今后工作的意见
在党费的收缴、使用和管理工作中，各支部做了大量细致的工作，但仍存在一些问题，主要表现在：少数党支部对个别迟交党费的党员未能及时提出批评教育；个别党员组织观念不强，未能按时上缴党费等。今后，要继续教育引导各支部进一步提高对党费管理工作的认识，认真贯彻执行上级组织部门关于党费收缴、使用和管理的文件精神，继续健全党费管理制度。

×××党委
××××年××月××日